

Republika Crna Gora
REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA
Broj 308/2
Podgorica, 17. septembar 2006. godine

Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna komisija, odlučujući o prigovoru Demokratskog saveza u Crnoj Gori zbog povrede materijalnih prava te stranke od strane Opštinske izborne komisije Bar, na sjednici od 17. septembra 2006. godine, donijela je

R J E Š E N J E

Odbacuje se kao neblagovremen prigovor Demokratskog saveza u Crnoj Gori zbog povrede materijalnih prava te stranke od strane Opštinske izborne komisije Bar .

O b r a z l o ž e n j e

Demokratski savez u Crnoj Gori podnio je 17. septembra 2006. godine Republičkoj izornoj komisiji prigovor zbog povrede materijalnih prava te stranke od strane Opštinske izborne komisije Bar, ističući da naziv izborne liste koju je podnijela ova stranka u izbornom materijalu, (zbirnoj izornoj listi, glasačkim listićima za izbor odbornika u SO Bar i dr) ne odgovara nazivu koji je utvrđen rješenjem Opštinske izborne komisije broj 22/2 od 15. 08.2006. godine, čime je povrijeđen Zakon na štetu te stranke i predlaže da komisija preispita navedene nepravilnosti i donese odgovarajuće mjere.

Republička izborna komisija je utvrdila da je prigovor neblagovremen, jer je podniet nakon isteka zakonskog roka od 72 časa od časa kada je Opštinska izborna komisija Bar izvršila radnje na koje se ukazuje u Prigovoru, pa je stoga odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Republike Crne Gore u roku od 24 časa od časa dostavljanja Rješenja.

PREDSJEDNIK
Branislav Radulović